
                              
             Concejo Deliberante
   Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba
e-mail: concejodeliberanteva@gmail.com

Villa Allende, Viernes 23 de junio de 2023.

VISTO:

Que el día 7 de Junio se conmemora el Día del Periodista en nuestro país.

Que en el marco de esa conmemoración, es dable destacar y reconocer la labor de los
Periodistas de nuestra Ciudad.

Y CONSIDERANDO

Que conmemorar es una palabra cargada de significación, ya que implica homenaje,
respeto y honra a conciudadanos e instituciones que hacen al orgullo de Villa Allende.

Que para entrelazar el acontecimiento detallado y rendir homenaje a los Periodistas
de nuestra Ciudad, el Concejo ha decidido realizar un presente a los profesionales de las
siguientes instituciones: La Unión, Radio Nexo, Radio de la Villa, Open City y el Milenio.

El presente consiste en una torta de “Victoria Panificación" (Trancon Maria
Jaquelina) para cada institución que se desempeña en la labor periodística. El medio de pago
será efectivo o transferencia a la cuenta bancaria de dicho proveedor.

LA PRESIDENCIA DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA
CIUDAD DE VILLA ALLENDE

RESUELVE

Artículo 1º: AUTORIZASE el pago a “Victoria Panificación" (Trancon Maria Jaquelina),
CUIT n°: 27227692265 según factura n° 04-0310, por la elaboración de tortas en homenaje de
los Periodistas de nuestra Ciudad, en el marco de la conmemoración del Día del Periodista.

Res. 28/23.-

mailto:concejodeliberante@villaallende.gov.ar

